
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 
 

Název veřejné zakázky:  Operační stoly pro centrální operační sály – II. 
Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2021-015145 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 
IČO: 00839396 
Veřejná zakázka podle předmětu: dodávky 
Forma zadávacího řízení: otevřené řízení 
Limit veřejné zakázky: nadlimitní 
 
 

Zadavatel obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tuto žádost poskytuje 
zadavatel následující odpověď: 
 
DOTAZ 1 
v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), 
žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace. 
V článku 5.1. ZD svazek 2 zadavatel požaduje za účelem prokázání lidských zdrojů, technických zdrojů 
nebo odborných schopností a zkušeností dodavatele, které pokládá za nezbytné pro plnění veřejné 
zakázky v odpovídající kvalitě, prokázání kritérií technické kvalifikace a požaduje předložit seznam 
významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 
ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele; minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria 
technické kvalifikace je stanovena na 3 referenční dodávky, jejichž předmětem nebo součástí byla 
dodávka operačních stolů, a kde hodnota dodaných operačních stolů činila minimálně 10 mil. Kč bez 
DPH u každé z nich, součtem tedy 30 mil. Kč bez DPH. 
Uchazeč má prokázat způsobilost k řádnému plnění předmětu veřejné zakázky, tedy že disponuje 
dostatečnou kapacitou, odpovídajícími zkušenostmi, odborností a zázemím pro bezproblémové splnění 
předmětu veřejné zakázky daného rozsahu. 

Bude zadavatel, stejně tak jako všichni ostatní zadavatelé, akceptovat seznam obdobných dodávek OP 

stolů, řádně provedených v posledních 3 letech v celkovém součtu 35 mil. Kč bez DPH? 

IKEM                                                               5. 954. 098,- Kč bez DPH 

Nemocnice Nové Město na Moravě              12. 670. 000,- Kč bez DPH 

Krajská zdravotní, a.s.                                      8. 823. 720,-Kč bez DPH  

Nemocnice Kyjov                                             7. 864. 301,- Kč bez DPH 

 
Uchazeč se domnívá, že tímto dostatečně prokáže způsobilost k řádnému plnění předmětu veřejné 
zakázky. 
 
ODPOVĚĎ 1 
Zadavatel trvá na stávajících referencích, které byly standardně nastaveny vzhledem k předpokládané 
hodnotě zakázky. Zadavatelem vymezená minimální hodnota pro referenční dodávku dosahuje cca 55% 
předpokládané hodnoty, což zadavatel pokládá za zcela přiměřený požadavek, který prokáže dostatečné 
zkušenosti s ucelenou dodávkou vyššího počtu operačních stolů v jenom čase a místě. Z tohoto důvodu 
zadavatel nepřistoupil na nastavení referenčních požadavků na libovolný počet dodávek s určitým 
součtem. 
 


		2021-05-06T10:11:11+0200
	Pavel Mitáš




